1

Приложение УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства просвещения Российской Федерации 16 сентября 2020 г. № 500

Договор

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Екатеринбург МБДОУ-детский сад № 384                                                                                     _____________ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 384, осуществляющий

образовательную   деятельность (далее   -   образовательная организация) на основании лицензии № 16022, от 16.05.2012,

выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем

"Исполнитель", в лице заведующего Зайцевой Анжеллы Викторовны, действующего на основании распоряжения

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА № 35-кор от 15.06.2023 и

_________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество (при

наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение) именуем___  в дальнейшем "Заказчик»,

действующий в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) именуем___ в дальнейшем "Обучающийся",

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся/Заказчик обязуется  оплатить образовательную услугу

по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы в соответствии с учебным планом.

1.2.

№

п/п

Название услуги Краткое описание Стоимость

услуги 1

занятия / месяц

ФИО / Подпись

1 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа изостудия

"РАЗНОЦВЕТНЫЕ

ЛАДОШКИ"

 Рисование

 Лепка

 Пластилинография

 Аппликация

 Нетрадиционные техники

рисования 175/1400

2 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа "МОИ ПЕРВЫЕ

АНГЛИЙСКИЕ

ПРИКЛЮЧЕНИЯ"

4-7 лет

 Введение элементарных языковых

конструкций

 Погружение в языковую культуру

через фольклор

 Ознакомление детей с несложной

лексикой
175/1400

3 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа творческой

студии "РУКОТВОРНЫЙ

МИР"

 Тестопластика

 Лепка (воздушный пластилин)

 3Д ручка (5-7 лет)

 Бисероплетение

300/2400

4 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

"РЕЧЕЦВЕТИК"

(Логопед)

1,5-7 лет

 Упражнения для развития мелкой

моторики

 Заучивание считалок, стихов,

потешек

 Артикуляционная гимнастика

 Инсценировки сказок
300/2400

5 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«МУЗЫКАЛОЧКА»

2-4 лет

 Задорные танцы

 Музыкальные игры

 Шумовой оркестр

 Веселые песни

175/1400

6 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «ВЕСЕЛЫЕ

СТУПЕНЬКИ»

 Степ-аэробика

 Правильное формирование опорно-

двигательного аппарата

 Формирование свода стопы

 Тренировка дыхания

 Укрепление мышечной системы 175/1400

2

 Профилактика сердечно -

сосудистых заболеваний

 Формирование хорошей осанки,

выразительных и точных движений

7 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

хореографической студии

«КАЛЕЙДОСКОП»

4-7 лет

 Развитие координации, гибкости,

пластичности, точности движений

 Укрепление опорно-двигательного

аппарата, выработка правильной

осанки

 Развитие артистических

возможностей

 Развитие музыкальности 175/1400

8 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа студии

изобретательства «ИГРО

СТРОЙ»

 Занимательная сенсорика с 3-5 лет

 Конструирование и робототехника

с 5-7 лет

 Логическое и пространственное

мышление
300/2400

9 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «ЗДОРОВЯЧОК

1» (ЛФК)

3-7 лет

 Профилактика сколиоза и

плоскостопия

 Создание крепкого мышечного

корсета

 Формирование правильной осанки

 Повышение общего тонуса

организма 175/1400

10 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «ЗДОРОВЯЧОК

2» (Массаж+УФО)

 Оздоровительный массаж

 Восполнение витамина D (УФО)

350/2800

11 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа ПОДГОТОВКА

К ШКОЛЕ - готовим руку

к письму

6-7 лет

 Упражнения на развитие

координации пальцев рук

 Упражнения на развитие

графических движение,

зрительного восприятия

 Упражнения на развитие

зрительно-моторной координации

и ориентировки на листе

 175/1400

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

Исполнитель вправе:

2.1.Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы   оценок.

2.2.Применять     к     Обучающемуся     меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

Заказчик вправе:

2.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.1. Обращаться   к   Исполнителю    по    вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

Исполнитель вправе:

3.1.Зачислить Обучающегося на программу дополнительного образования, произвести зачисление в НАВИГАТОРЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

3.2.Довести до Заказчика   информацию, содержащую   сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом    I

настоящего    Договора. Образовательные   услуги   оказываются в    соответствии    учебным     планом, в том числе

индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.

3.4.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а

3

также   специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидом).

3.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.6. Принимать   от   Обучающегося   и (или) Заказчика     плату за образовательные услуги.

3.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.8.Исполнитель вправе забирать Обучающегося из группы организации, в которой он осваивает основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, на время получения услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора, и возвращать его в указанную группу с целью продолжения освоения основной общеобразовательной
программы дошкольного образования, по окончанию получения Обучающимся услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

3.9.Доверять реализацию права, указанного в пункте 3.8. работникам организации.

Заказчик обязан:

3.10.Своевременно вносить плату за предоставляемые   Обучающемуся образовательные услуги, указанные   в   разделе   I

настоящего   Договора, в   размере   и    порядке, определенных      настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.11.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на   занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегося

отсутствует такая возможность.

3.12.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.13.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).

3.14.Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.

3.15.Соблюдать   требования   учредительных   документов, правила   внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

IV. Сроки и порядок их оплаты

4.1.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год       и плановый период.

4.2.Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом      покрытия

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя,

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических   лиц, по   основаниям    и    в    порядке, установленном    локальным нормативным актом

Исполнителя, доведенном до сведения Обучающегося.

4.3.Оплата производится    ежемесячно

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине   Обучающегося   его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения  обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных   случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по     инициативе     Заказчика в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность. О своем решении о прекращении договора

Заказчик должен известить Исполнителя за 5 рабочих дней;

 по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

 в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги   по   обучению   в   рамках дополнительной

общеобразовательной    программы;

 в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению

в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.6.Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

4

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны   несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной   образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в месячный

срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу   со   дня   его   заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени

с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию    до    даты    издания приказа

об    окончании    обучения    или    отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Управление образования

Муниципальное бюджетное

Дошкольное образовательное

учреждение –

детский сад № 384

620017, г. Екатеринбург,

ул. Корепина,3; ул. Корепина,2а;

Ул. Корепина,2б;

ИНН 6673230778/КПП 668601001

ОГРН1116673002357

Счет 03234643657010006200 Уральское ГУ Банка

России//УФК по Свердловской области

Кор. Счёт – единый казначейский счёт

40102810645370000054

БИК 016577551

Телефон/факс: (343) 300-65-31

Email: detsad384@bk.ru

Заведующий МБДОУ – детского сада № 384

 __________________________

Заказчик

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

домашний адрес:

 название документа, удостоверяющего личность
   серия номер

дата выдачи ; кем выдан:

тел. сот.

Эл. Почта ______________________________________

Ф.И.О. обучающегося

________________________________________________

Дата рождения ___________________________________

Ф.И.О _________________/(подпись)_________________

С условиями договора ознакомлен и согласен

Ф.И.О _________________/(подпись)_________________

Экземпляр договора на руки получен

Ф.И.О _________________/(подпись) _________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-23T11:55:36+0500